
OBSAH

Ш  T I T U L N Í  S T R A N A
Třebíč (Foto: archiv města)

■i N Á Z O R

Resort životního prostředí spoléhá i na komunikaci s obcemi
(Mgr. Richard Brabec, ministr životního prostředí)_______________ 1

■В P O L E M I K A
Kontrola obcí ze strany NKÚ opět na stole.
Má však vůbec existovat?______ ;___ \  _ _  ______ ____________ 3

■ i  S P E K T R U M
FORUM MUNICIPAL 2014. Jaké bylo? Úspěšné! _________________4
Toaleta není odpadkový koš, učí se d ě ti________________________5
Prvním dámám radnic je určen tradiční sraz 15.-18. k v ě tn a _______ 5
Pokoří Staré Město Prahu ve sběru mobilů?_____________________5

ШШ K A U Z A

Tři radnice jdou s kůží na trh. Nechtějí přihlížet krádežím kovů 
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 6

Ш  E K O N O M I K A
Evropská reforma zadávání veřejných zakázek už startuje
(Ing. Oldřich V lasák)_______________________________________10
V Londýně odpovědné veřejné zadávání nestojí jen na ceně
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 11
Odkrytí tabu kapitálových trhů /5: Boj se strachem
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 12

Ш E V R O P S K Á  U N I E

Stálé konference územních aktérů budí velké naděje___________ 13
Experti z krajů na fondy EU se neztratí ani v budoucnu__________ 13
Ve středních Čechách slouží další komfortnější autobusy_________14
ROP Střední Morava využije celou alokaci_____________________ 14

■ ■ T É M A :  S O U Č A S N O S T  A B U D O U C N O S T  T E P L Á R E N S T V Í
Jak vidí příští roky českého teplárenství regulátor trhu?
(Jiří Chvojka, B.A.)_________________________________________ 15
Projekty roku v soustavách zásobování teplem a ch ladem _________16
Teplárenské sdružení ČR: Letošní rok bude
pro teplárenství klíčový_____________________________________ 18
Největší konference v oboru teplárenství chystá
poutavý program_________________________________________ 18
Bioelektrárna ve Frýdku-Místku: Jaké poučení (nejen ona) dává?
(Jakub Tobola, MSc.)_______________________________________19
Obcím už tiká čas, aby vybavily své nájemní byty měřiči te p la ____ 20

H  P Ř Í L O H A :  P A M Á T K O V Á  PÉČE V O B C Í C H  A M Ě S T E C H
Finále soutěže o titul Historické město roku je letos napínavější
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 21
Souboj jedinečnosti staveb v historických centrech měst
s nevhodnou reklamou je věčný (Mgr. Simona Dvořáčková)______ 22
Nelegální výlep, nebo čisté město? (Lena Mlejnková)_____________24
Rok 2014 velebí naše lázeňská města a místa
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 25

Projekt MÁME VYBRÁNO poradí, jak financovat památky_______ 25
S obnovou památek pomohou i tzv. norské fondy______________ 25
Víte, jak chránit památky před ohněm? (pplk. Ing. Marek Hůtter)__ 26
Když zateplovat, tak účinně (Ing. arch. Jan Fibiger, CSc.)________ 27
Zajímají vás novinky v památkové péči?
Vyberte si některou z akcí NPÚ!_____________________________28
Funkční nátěry pomáhají chránit památky_____________________28

H I N F O R M A Č N Í  A  K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E
Získávání údajů z registru obyvatel se usnadní_________________29
Bruntálské kino bude brzy celé digitalizováno_________________29
Znáte vyhledávač projektů podpořených fondy EU?____________ 29
Weby měst a obcí se stávají bezpečnějšími,
ale netýká se to zdaleka většiny (Jaroslav W in ter)______________ 30
Elektronická komunikace/28 (Ing. Jan Handl)__________________ 30

Ш M A N A G E M E N T
Řada obcí a měst podporuje rovné příležitosti, aniž to tuší
(Mgr. Simona Dvořáčková) _______________________________ 31
Při výběru zaměstnanců pozor na přešlapy
(Mgr. Stanislav Loskot, M B A )______________________________ 32

Ш Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í
LED veřejné osvětlení ve slovenském Senci šetří peníze
a snižuje emise C02________________________________________33
Společnosti EKO-KOM vyvstává konkurence (Mgr. Ivan Ryšavý)___ 34

■ ■ S P R Á V A  A R O Z V O J
Stavebnictví si hodně slibuje od proinvestiční politiky nové vlády
(Tomáš Johánek)__________________________________________ 35
Nebojte se lokálek /19 aneb Konkurenční výhoda, která se vyplatí
(Ing. Petr T e jk l)__________________________________________ 36
Rekonstrukce Dělnického domu v Kamenných Žehrovicích:
Skvělá stavba od pečlivé firmy_______________________________ 37
Soutěž Cesty městy 2014 se opět hlásí o slovo___________________ 38
Poštovní spořitelna podpoří rozvoj sousedských v z ta h ů __________38
Termín dokončení dálnice D8 závisí na výsledcích
geologického průzkumu (Tomáš Johánek)______________________ 39
Vyplatí se veřejné knihovny? Odborníci našli odpověď
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 40
Vyléčí dětské skupiny neduh zvaný nedostatek míst v MŠ?
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 41

Ш L E G I S L A T I V A
Správní rozhodnutí v rozhodovací praxi /1
(Doc. JUDr. et Mgr. Jan Brázda, Ph.D.)_______ _______________ 42
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Januš)__________________________ 43
Pachtovní smlouvy podle NOZ a jejich odlišení od smluv nájemních
(Mgr. Jan Hrabák, Ph.D., Mgr. Lukáš Nohejl)___________________ 44
Sousedské vztahy podle nového občanského zákoníku
(JUDr. Aleš Linhart, Ph.D.)_________________________________ 45

Ш P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________46

■■ S E R V I S ____________________________________________48


